
ČÍSLO AUTOR NÁZEV KNIHY
22 Glazarová Jarmila: Advent
35 Hugo Victor: Devadesát tři
36 Dostojevskij F.M.: Zločin a trest
53 Neruda jan: Kam s ním
61 Majerová Marie: Havířská balada

117 Verne Jules: Ocelové město
135 Gogol N.V.: Taras Bulba
139 Těsnohlídek Rudolf: Liška Bystrouška
150 Majerová Marie: Siréna
155 Hálek Vítězslav Večerní písně
194 Němcová Božena:  V zámku a podzámčí
197 John Jaromír: Utržený knoflík
205 Gorkij Maxim: Matka
217 Světlá Karolína: Kříž u potoka
221 Mrštík Vilém: Pohádka máje
225 Poláček Karel: Muži v offsidu
227 Čapek Karel: Cesta na sever
245 Wolker Jiří: Pracujícím
247 Němcová Božena: Pět povídek
262 Nečásek František: Z básní Aloise Jiráska
333 Neumann S.K.: A hrdý buď!
336 Čapek Karel: Válka s mloky
339 Jungmann Josef: Krátká historie národů, osvícení a jazyka
343 Neruda Jan: Jen dál
354 Fučík Julius: Reportáž psaná na oprátce
361 Vrchlický Jaroslav Epické básně
362 Sládek Josef Václav Domov
366 Jirásek Alois Staré pověsti české

367A Jirásek Alois Mezi proudy I.
367B Jirásek Alois Mezi proudy II.
367C Jirásek Alois Mezi proudy III.
367D Jirásek Alois Mezi proudy I.
367E Jirásek Alois Mezi proudy II.
367F Jirásek Alois Mezi proudy III.
368A Jirásek Alois Proti všem
368B Jirásek Alois Temno

370 Jirásek Alois Bratrstvo
372 Majerová Marie Přehrada
385 Seghersová Anna Sedmý kříž
395 Čech Svatopluk Výlet pana Broučka
402 Puškin A.S. Kapitánova dcerka
412 Zweig Stefan Královská hra
426 Twain Marek Dobrodružství Toma Sawyera
430 Matěječek Antonín Národ sobě
452 Jirásek Alois Maryland

453A Jirásek Alois Temno
453B Jirásek Alois Temno

454 Jirásek Alois V cizích službách
455A Jirásek Alois Skály

1



455B Jirásek Alois Skály
456A Jirásek Alois Psohlavci
456B Jirásek Alois Psohlavci
457A Jirásek Alois Skaláci
457B Jirásek Alois Skaláci

458-B Jirásek Alois Poklad
459-B Jirásek Alois Na dvoře vévodském;
460-A Jirásek Alois Sousedé u domácího prahu
460-B Jirásek Alois Sousedé u domácího prahu
461-A Jirásek Alois Zahořanský hon
461-B Jirásek Alois Zahořanský hon
462-A Jirásek Alois F.L.VĚK I.
462-B Jirásek Alois F.L.VĚK II.
462-C Jirásek Alois F.L.VĚK III.
462-C Jirásek Alois F.L.VĚK III.
462-D Jirásek Alois F.L.VĚK IV.
462-D Jirásek Alois F.L.VĚK IV.
462-E Jirásek Alois F.L.VĚK V.

477 Kich E.E. Objevy v Mexiku
502-B Pujmanová Marie Hra s ohněm
502-B Pujmanová Marie Hra s ohněm

520 Aškenazy Ludvík Německé jaro
530 Bezruč Petr Selské písně
541 Čech Svatopluk Václav z Michalovic
597 Kaplická Václav Čtveráci
610 Hašek Jaroslav Dobrý voják Švejk
624 Majerová Marie Cesta blesku
626 Majerová Marie Siréna
627 Cvoboda Em. Aleš a Jirásek - Listy dvou přátel
630 Gorkij Maxim Do světa
631 Gorkij Maxim Dětství
634 Jirásek Alois Z Čech až na konec světa
635 Sienkiewicz H. Črty úhlem
638 Wolker Jiří: Wolker pracujícím
641 Neruda Jan: Obrazy z ciziny
642 Olbracht Ivan Nikola Suhaj loupežník
643 Jirásek Alois Na dvoře vévodském

643-1 Tolstoj Alexej Křížová cesta
643-2 Tolstoj Alexej Křížová cesta
643-3 Tolstoj Alexej Křížová cesta

646 Vasilijevič Nikolaj Mladá fronta
647 Mahen Jiří Kamarádi svobody
649 Pujmanová Marie Lidé na křižovatce
651 Drda Jan Němá barikáda
652 Nový Karel Chceme žít
654 Neumann S.K. S městem za zády
657 Hugo Victor: Devadesát tři
682 Jirásek Alois U nás I.
682 Jirásek Alois U nás II.
682 Jirásek Alois U nás III.

2



682 Jirásek Alois U nás IV.
683 Čech Svatopluk Jestřáb contra Hrdlička, a jiné povídky
684 Branald Adolf Chléb a písně
685 Říha Bohumil Dvě jara
686 Pujmanová Marie Život proti smrti
690 Stašek Antal O ševci Matoušovi a jeho přátelích
693 Kratochvíl Miloš V. Pochodem
694 České dějiny v díle Mikoláše Aleše
696 Kopta Josef Kratochvilné děje z naší vlasti
703 Jilemnický Petr Kompas v nás
715 Bass Eduard Cirkus Huberto
720 Pujmanová Marie Předtucha

723A Rolland Romain  Jan Kryštof III.
723B Rolland Romain Jan Kryštof IV.

726 Jirásek Alois Maloměstské historie 
738 Drda Jan Král na Tortize 
739 Seghersová Anna Odměna
742 Gorkij Maxim Podnik Artamanových
745 Zdeněk Vogel Ze života plazů
747 Seghersová Anna Zachránění 
754 Havlíček Jaroslav Petrolejové lampy
762 Nezval Vítězslav Křídla
763 Mrštík Vilém Santa Lucia
764 Gogol N.V.: Mrtvé duše
766 Kubka Frant. Černomořské večery
767 Kubka Frant. Sto dvacet dní
773 Plicka Karol Slovensko ve fotografii
774 John Jaromír Rajský ostrov
779 Kubka Frant. Cizí město
780 Kubka Frant. Dědeček
782 Reis K.V. Povídky K.V. Reise
783 Stejskal Vladimír Hašek na Lipnici
784 Twain Mark Našinci na cestách
786 Illés Béla Karpatská rapsodie
787 Olbracht Ivan Zamřížované zrcadlo
788 Olbracht Ivan Golet v údolí
790 Mór Jókai Rab Ráby
791 Kratochvíl M.V. Podivuhodné příběhy a dobrodružství Jana Kornela
792 Seghersová Anna Transit
793 Mošna Jindřich Jak jsem se měl na světě 
797 Bohumil Řehák - Jan Wenda Z černých hodinek pod hradem Lipnicí
798 František Pilař Dýmka strýce Bonifáce

806A Stašek Antal V temných vírech
806B Stašek Antal V temných vírech

807 Twain Mark Dobrodružství Huckleberryho Finna
813 Řezáč Václav Bitva
815 Hanuš Martin Setkání na Pakku
819 Pujmanová Marie Pod křídly
823 Olbracht Ivan První prózy
826 Sadoul George Charlie Chaplin

3



827 Verne Jules Hvězda Jihu
829 Čech Svatopluk Píseň otroka a jiné básně
830 Lazarová Augusta Janovo velké dobrodružství
833 Illés Béla Země vykoupená
834 Weiskopf F.C. Cesta do kantonu
855 Donský Dmitrij Dmitrij Donský
858 Kirk H. Nádeníci
870 Gorkij M. O Americe
875 Olbracht Anna proletářka
877 Olbracht Golet v údolí
878 Neumann S.K. Váleční civilistovo
879 Wolker Jiří Wolker pracujícím
883 Konrád Karel Rozchod
884 Pujmanová Marie Hra s ohněm
886 Glazarová Jarmila Roky v kruhu
887 Řezáč Václav Svědek
888 Nový Karel Chceme žít

889A Drda Jan Němá barikáda
889B Drda Jan Němá barikáda

890 Konrád Karel Břeh snů
891 Kisch Egon Ervín Objevy v Mexiku
894 Vančura Vladislav Pole orná a válečná
896 Čech Svatopluk Písně otroka a jiné básně
898 Bezruč Petr Slezské písně
900 Neumann S.K. A hrdý buď
901 Vosyka Václav Posloucháme Smetanovu Mou vlast
935 Verne Jules Se země na měsíc
942 Hofmeister Adolf Dalekohled
946 Hofmeister Adolf Pohlednice z Číny
949 Augusta Stanislav Strmá cesta
951 Zápotocký Antonín Rozbřesk
953 Plicka Karel Praha
957 Hamza František Šimon kouzelník
958 Běhounek Trosečníci polárního moře
962 Pick J.R. Parodivan

964A Majakovskij Vladimír Majakovskij výbor z díla
964B Majakovskij Vladimír Majakovskij výbor z díla

965 Kupka J.S. Rušné dny
966 Kalčík Rudolf V hraničních horách
967 Řezáč Václav Nástup
968 Heyerdahl Thor Ve znamení Kon - Tiki
971 Verne Jules Zmatek nad zmatek
972 Ezop - Hollar Bajky
973 Tylínek Erich Tatry, naše Tatry
974 Staněk Oldřich Čierny a Biely Váh
975 Lazišťan - Šaradin Maá Fatra a Martinské Hole
979 Otčenášek Jan Občan Brych
982 Jilemnický Petr Kus Cukru
983 Dreiser T. Americká tragédie
984 J. Kozicka, M. Berman, Pařížská Komuna

4



986 Conrad Joseph Gaspar Ruiz
988 Poláček Karel Povídky pana Kočkodana
991 Wells G.H. Neviditelný
993 Vachek Emil Bidýlko
995 Lem Stanislaw Astronauti
997 Bradáč Karel Dikobraz se směje
998 Mailer Norman Nazí a mrtví
999 Rolland Romain Beethoven

1001 Hamza František Želivské Romance
1003 Jeřábek Čestmír Odcházím Přijdu
1004 Pašek Mirko Start a Cíl
1006 Elstner F.A. S Kamerou a za volantem třemi díly světa
1008 Dickens Charles Malá Dorritka
1011 Reed John Deset dnů, které otřásly světem
1017 Drda Jan Němá barikáda
1019 Verne Jules Patnáctiletý kapitán
1020 Neruda Jan Výbor z díla
1021 Jirásek Alois Z nedávna
1022 Hoffmann František Listy a obrazy z minulosti Jihlavy
1023 Jirásek Alois Epilog
1024 Bass Eduard Klapzubova jedenáctka
1030 Čapek Karel Krakatit
1032 Žáry Štefan Italské povídky
1034 Heym Stefan Kanibalové
1035 Čapek Karel První parta
1043  Poe Edgar Allan Příběhy Artura Gordona Pyma
1044 Arnbes jakub Brigádníci
1047 Saharou a pralesem
1048 Boček J. Znáte je z plátna
1053 Ješátko V. Klukovské lovy
1054 Čapek Karel Kalendář Zahradníkův rok
1056 Branald Adolf Vandrovali vandrovníci
1058 Defoe daniel Robinson Crusoe
1062 Palacký František Z dějin národu českého
1063 verne Jules Tajemství pralesa
1067 Darwin Charles Cesta kolem světa
1070 Když velcí byli malí
1072 Včelička Géza Světoběžníci a Robinsoni
1079 Němcová Božena V zámku a podzámčí
1082 Olbracht Ivan Žalář nejtemnějších
1084 J. Hanzelka / M. Zikmund Přes Kordillery
1085 Verne Jules Na vlnách Orinoka
1093 Christie Agatha Pět malých prasátek
1096 Kubka František Na vlastní oči
1099 Neruda Jan Balady a romance
1101 Stevenson Robert Louis Černý šíp
1102 Kratochvíl Miloš V. Husitská kronika
1103 Solinas Franco Rybář Squarció
1104 Tolstoj Alexej Dobrobrodružství Něvzorovova
1106 Kisch E.E,. Přístání v Austrálii

5



1108 Kaplický Václav Zaťatá pěst
1111 Lem Stanislaw Astronauti
1114 Lacina Václav Vandrovní knížka
1115 Hašek Jaroslav Loupežný vrah před soudem
1117 Štorch Eduard Lovci mamutů
1129 Zeman Josef Praha
1132 Borovský Karel Havlíček Básně
1135 Beneš K.J. Rudá v černé
1140 Augusta Josef Ztracený svět
1142 Laufe Josef Hokej můj osud
1143 Baum Jiří Stepí a pralesem
1144 Nový Karel Rytíři a Lapkové
1147 Svoboda Ludvík Z Buzuluku do Prahy
1150 Heyerdahl Thor Aku - Aku
1155 Weiss Jan Země vnuků
1159 Zola Ëmile Hřích Abbého Moureta
1160 Sosnar Jura Divoká réva
1164 Móricz Zsigmond Sándor rózsa koni uzdu pouští
1181 Stendhal Armance Lamiela
1185 Hlaváček Luboš Nesmrtelný ve filmu
1186 Otčenášek Jan Romeo, Julie a tma
1188 Jilemnický Petr Kronika

1188/9 Jilemnický Petr Kronika
1192 Kratochvíl M.V. Českou minulostí
1199 Hlavsa Václav Praha
1200 Zeman Josef Praha
1201 Hlavsa Václav Praha očima staletí
1208 Neff Vladimír Neff
1209 Šolochov Michal Azurová Step
1210 Neumann S. K. Sami si nic
1214 Miroslav Zikmund - Jiří Hanzelka Obrácený půlměsíc
1217 Stendhal Červený a černý
1225 Mináč Vladimír Generace
1230 Flos František Lovci orchidejí 1., 2., 3.
1233 Jilemnický Petr Vítr se vrací
1234 Čapek K.M. Kašpar Lén mstitel
1235 Ptáčník K. Ročník jednadvacet
1237 Čechov A.P. Okamžiky

1241a Zhoř Antonín Tvrdohlavá Marie
1241b Zhoř Antonín Tvrdohlavá Marie

1244 Nexo M.A. Ditta, dcéra človeka
1246 Lem Stanislaw Návrat z hvězd
1247 Simonov Konstantin Živí a mrtví

1248 a Majerová Marie  Havírská balada
1248 b Majerová Marie Havířská balada

1248 C Majerová Marie
1249 Hemingway Ernest Komu zvoní hrana
1250 Zamarovský Vojtěch Objevení Tróje
1251 Čapek Karel Válka s mloky
1257 Rolland Romain Dobrý člověk ještě žije

6



1258 Newerly Igor Chlapec ze Salských stepí
1260 Ajtmatov č. Velbloudí oko
1272 Kisch E.E. Tržiště senzací
1273 Terezín
1276 Sjomuškin Tichon žil jsem na čukotce
1278 Plávka Andrej Liptovská píš'tala
1279 Chorváth Michal Básnické dielo
1283 Hugo Victor Bídníci
1284 Turgeněv Ivan Sergejevič MUMU a jiné povídky
1285 Novomeský Laco Stamodtia'l a iné
1286 Žáry Štefan Můza oblieha Troju
1287 J.Cesar-B.Černý Soumrak Vlčího doupěte
1288 Pasternak Boris Vlastnosti vášně
1289 Novomeský Laco Vila Tereza
1290 Smrek Ján Knihy slnečné
1291 Jašík Rudolf Mrtví nespievajú

1295 a Ptáčník K. Ročník jedenadvacet
1295 b Ptáčník K. Ročník jedenadvacet
1295 c Ptáčník K. Ročník jedenadvacet

1296 Káňa V. Kluk z pojištovny
1297 Kisch E.E. Tajná Čína
1302 Bondarev Jurij Dva
1303 Lambert Eric Dvacet tisíc zlodějů
1305 Olbracht Ivan Dobyvatel
1307 Dostojevskij F.M. Bratři Karamazovi 1, 2.
1309 Kaverin Veniamin Naznámý přitel
1310 Curieová Eva Paní Curieová
1311 Zielinski Stanislaw Dno misky
1313 Ťažký Ladislav Ámen Marijá
1314 Arnaud Georges Krkolomný sráz
1315 Aškenazy Ludvík Vajíčko
1316 Dub Ota Lékař Viktor
1318 Frýd Norbert Prales
1319 Rimanelli Giose Na orlici pal!
1321 Vetiška R. Skok do tmy
1322 Lavreckij J.R. Pancho Villa
1323 Hemingway Ernest Pohyblivý svátek
1324 Majerová Marie Člověk mezi lidmi
1326 Pujmanová Marie Život proti smrti
1327 Wanger Lion Feutch Nepravý Nero
1328 Amado Jorge Mulatka Gabriela
1331 Poláček Karel Vše pro firmu
1333 Vigdorová Frida Příběh druhé lásky
1334 Kraus Pavel Taková blízkost smrti
1336 Deset anglických novel
1337 Galský Desider Hazard pana Lessepse
1340 Platonov Andrej Džan
1341 Pilař Jan Krajinou pádí kůň
1342 Petiška Eduard Uprostřed
1343 Rilke Rainer Maria Kniha obrazů

7



1344 Heym Stefan Listiny Andrease Lenze
1345 London Jack Martin Eden
1348 J. Hanzelka / M. Zikmund Tisíc a dvě noci
1350 Čapek Karel Povídky z jedné kapsy
1351 Čapek Karel Povídky z druhé kapsy
1352 Čapek Karel Povídky z druhé kapsy
1353 Čapek Karel Povídky z jedné kapsy
1354 Čapek Karel Povídky z druhé kapsy
1356 Seifert Jaroslav Halleyova kometa
1357 Moravia Alberto Třídílné zrcadlo
1361 Nechvátal František Dary lásky
1365 Hartwigová Julia Apollinaire
1366 Mann Klaus Svobodné slovo
1371 Hampl František Z bouřného času
1372 Petiška Eduard Soudce Knorr
1374 Scheinpflugová Olga Bílé dveře
1375 Dosťanová Riči Darebák
1377 kožnar Zbyněk Prezident
1378 Praha (orientační plány)
1380 Kisch E.E. Pražská dobrodružství
1392 Galsworthy John Sána rodu Forsytů
1393 Cach Vojtěch Kdo přijde pro kořisti
1400 Hálek Vítězslav Povídky
1401 Pluhař Zdeněk Ať hodí kamenem
1403 Dickens Charles Nadějné vyhlídky
1404 Kant Hermann Aula
1406 Conrad Joseph Nostromo
1407 Petiška Eduard Hrdinův pátek
1409 Frýd Norbert Hedvábné starosti
1410 Zweig Stefan Novely
1415 Seifert Jaroslav Zpěvy o Praze
1418 Souček Ludvík Sluneční jezero
1421 Kožík František Blázny živí bůh
1423 Konrád Karel Epištoly k nesmělým milencům
1424 Poláček Karel Muži v ofsajdu
1427 Fantastické povídky
1432 Běhounek František Fregata pluje kolem světa
1433 Zapolská Gabriela Katka
1435 Kosmák Václav Chrt obraz ze života
1436 Ross Leonard Q. Pan Kaplan má třídu rád
1437 Čapek Karel Bajky a povídky
1440 Wolker, Biebl, Nezval Slovo básníka
1443 Březovský Bohuslav Železný strop
1444 Tomeček jaromír Dotek je ticho
1446 Kaplický Václav Nalezeno právem
1447 Delibes Miguel Lovcův deník
1448 Weis Jan Dům o tisíci patrech
1499 Jašík Rudolf Na břehu průzračné řeky
1450 Rolland Romain Dobrý člověk ještě žije

1453 a Slocum Joshua Sám na lodi kolem světa

8



1453 b Parnov Jaremej Luciferův trůn
1454 Seton Ernest Thompson Rolf zálesák
1455 Barbusse Henri Oheň
1456 Březovský Bohuslav Čistá duše
1457 Hora Josef Hladový rok
1458 Těndrjakov Vladimír Cesta na jedno století
1459 Stendhal Maupassant Osudy dívek
1460 Němec František Alibi
1462 Zbych A. S nasazením života
1463 Zbych A. S nasazením života 2
1470 Štorka Karel Půlnoční kolona
1471 Říha Bohumil Předemnou poklekni
1472 Pařízek M.L. Hvězdy nad kandelem
1474 Taterová Milada Šifra ETU
1475 Bezděková Zdeňka Bezbranný vítěz
1477 Říha Bohumil Doktor Meluzin
1478 Bednár Alfons Pro pár drobných
1480 Stýblová valja Nenávidím a miluji
1483 Chvály jižních Čech
1487 Hůlka Jaroslav Láska a nenávist
1488 Kratochvíl M.V. Osamělý rváč
1489 Panovová Věra Sentimentální román
1490 Kubka František Ječmínkův návrat
1491 Kubka František Říkali mu Ječmínek
1492 Dušek Václav Panna nebo orel
1498 Kaplický Václav Smršť
1499 Byrd Richard Sám a sám
1504 Voynichová E. L. Střeček
1505 Borská Ilona Trůn na kterém se stojí
1506 Borská Ilona Trůn na kterém se stojí
1507 Kudeříková Marie Zlomky života
1508 Kudeříková Marie Zlomky života
1509 Kudeříková Marie Zlomky života
1510 Kočová Zuzana Pět sešitů ze začátku
1511 Kočová Zuzana Pět sešitů ze začátku
1513 Kroniky válečných dob
1514 Kroniky válečných dob
1519 Královská dcera z Erinu
1520 Pacner Karel Hledáme kosmické civilizace
1537 Chvály jižních Čech
1538 Chvály jižních Čech
1539 Olbracht Ivan Zamřížované zrcadlo
1540 Malířová Helena Mariola
1541 Hůlka Jaroslav Láska a nenávist
1542 Tolstoj L.N. Vojna a mír I.
1543 Tolstoj L.N. Vojna  a mír II.
1544 Tolstoj L.N. Vojna a mír III.
1545 Tolstoj L.N. Vojna a mír IV.
1546 Jánský Filip Silvestrovská noc
1547 Hroch Miroslav Historické události

9



1549 Neumann S. K. Zpěvy lásky a nenávisti
1550 Čapek Karel Povídky z jedné kapsy
1551 Čapek Karel Povídky z jedné kapsy
1552 Čapek Karel Povídky z jedné kapsy
1553 Čapek Karel Povídky z jedné kapsy
1554 White Patrick Poušť Johanna Vosse
1555 Bezruč Petr Jen jedenkrát
1556 Hrubín František Za hvězdné noci
1557 Otčenášek Jan Kulhavý Orfeus
1558 Zápotocký Asntonín Rudá záře nad Kladnem
1559 Neruda Jan Obrazy ze života
1560 Neruda Jan Obrazy ze života
1562 Neruda Jan Obrazy ze života
1563 Neruda Jan Obrazy ze života
1564 Neruda Jan Obrazy ze života
1565 Neruda Jan Obrazy ze života
1566 Neruda Jan Obrazy ze života
1567 Neruda Jan Obrazy ze života
1567 Neruda Jan Obrazy ze života
1568 Neruda Jan Obrazy ze života
1569 Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého I.
1570 Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého I.
1571 Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého I.
1572 Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého I.
1573 Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého I.
1574 Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého I.
1575 Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého I.
1576 Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého I.
1578 Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého I.
1579 Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého I.
1580 Šolochov Michail Tichý Don II.
1581 Šolochov Michail Tichý Don I.
1582 Šolochov Michail Tichý Don IV.
1583 Šolochov Michail Tichý Don III.
1584 Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého II. - III.
1585 Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého II. - III.
1586 Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého II. - III.
1587 Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého II. - III.
1588 Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého II. - III.
1589 Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého II. - III.
1590 Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého II. - III.
1591 Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého II. - III.
1592 Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého II. - III.
1593 Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého II. - III.
1605 Majerová Marie Siréna Havířská balada
1606 Majerová Marie Siréna Havířská balada
1607 Majerová Marie Siréna Havířská balada
1620 Mašínová Leontýna Mladá léta Jana Ámose
1622 Otčenášek Jan Občan Brych
1623 Otčenášek Jan Občan Brych

10



1627 Olbracht Ivan Zamřížované zrcadlo
1628 Olbracht Ivan Zamřížované zrcadlo
1629 Olbracht Ivan Zamřížované zrcadlo
1631 Olbracht Ivan Golet v údolí
1632 Olbracht Ivan Hory a staletí
1633 Olbracht Ivan Hory a staletí
1635 Pujmanová Marie Lidé na křižovatce
1636 Pujmanová Marie Lidé na křižovatce
1637 Balzac Honoré de Třicetiletá
1638 Dicken Charles Kronika pickwickova klubu II.
1639 Dicken Charles Kronika pickwickova klubu I.
1640 Dicken Charles Kronika pickwickova klubu I.
1641 Dicken Charles Kronika pickwickova klubu I.
1642 Dicken Charles Kronika pickwickova klubu I.
1643 Dicken Charles Kronika pickwickova klubu I.
1644 Dicken Charles Kronika pickwickova klubu I.
1645 Dicken Charles Kronika pickwickova klubu I.
1646 Dicken Charles Kronika pickwickova klubu I.
1647 Dicken Charles Kronika pickwickova klubu I.
1648 Dicken Charles Kronika pickwickova klubu II.
1649 Dicken Charles Kronika pickwickova klubu II.
1650 Dicken Charles Kronika pickwickova klubu II.
1651 Dicken Charles Kronika pickwickova klubu II.
1652 Dicken Charles Kronika pickwickova klubu II.
1653 Dicken Charles Kronika pickwickova klubu II.
1654 Dicken Charles Kronika pickwickova klubu II.
1655 Dicken Charles Kronika pickwickova klubu II.
1656 Dicken Charles Kronika pickwickova klubu I.
1657 Dicken Charles Kronika pickwickova klubu II.
1658 Jaroslav Vrchlický Má nejdražší přítelkyně
1659 Jan Neruda Obrázky z domova i ciziny
1660 Němcová Božena Pohorská vesnice, V zámku a v podzámčí
1661 Němcová Božena Pohorská vesnice, V zámku a v podzámčí
1662 Němcová Božena Pohorská vesnice, V zámku a v podzámčí
1663 Němcová Božena Pohorská vesnice, V zámku a v podzámčí
1664 Němcová Božena Pohorská vesnice, V zámku a v podzámčí
1665 Němcová Božena Pohorská vesnice, V zámku a v podzámčí
1666 Němcová Božena Pohorská vesnice, V zámku a v podzámčí
1667 Němcová Božena Pohorská vesnice, V zámku a v podzámčí
1668 Němcová Božena Pohorská vesnice, V zámku a v podzámčí
1670 Brzoň František Chlapec s arnykou
1671 Petiška Eduard Svatební noci a jiné lásky
1672 Mácha Karel Hynek Máj
1673 Mácha Karel Hynek Máj
1674 Mácha Karel Hynek Máj
1675 Mácha Karel Hynek Máj
1676 Mácha Karel Hynek Máj
1677 Mácha Karel Hynek Máj
1678 Mácha Karel Hynek Máj
1679 Mácha Karel Hynek Máj

11



1681 Příběhy se záhadou
1683 Tyl, Stroupežnický, Mrštíkové Strakonický dudák, Naši furianti, Maryša
1684 Tyl, Stroupežnický, Mrštíkové Strakonický dudák, Naši furianti, Maryša
1685 Tyl, Stroupežnický, Mrštíkové Strakonický dudák, Naši furianti, Maryša
1686 Tyl, Stroupežnický, Mrštíkové Strakonický dudák, Naši furianti, Maryša
1687 Tyl, Stroupežnický, Mrštíkové Strakonický dudák, Naši furianti, Maryša
1688 Tyl, Stroupežnický, Mrštíkové Strakonický dudák, Naši furianti, Maryša
1689 Tyl, Stroupežnický, Mrštíkové Strakonický dudák, Naši furianti, Maryša
1690 Tyl, Stroupežnický, Mrštíkové Strakonický dudák, Naši furianti, Maryša
1692 Jilemnický Peter Kompas v nás
1693 Čapek Karel Spisy
1694 Čapek Karel Věčné dobrodružství
1695 London Jack Tulák po hvězdách
1696 Zápotocký Antonín Rozbřesk
1698 Komenský Jan Amos Labyrint světa a ráj srdce
1699 Hugo Viktor Bídnici I.
1700 Hugo Viktor Bídnici II.
1701 Třebízský Václav Beneš Trnová koruna
1702 Krob Miroslav Šumava
1703 Krob Miroslav Šumava
1704 Babel Issak Rudá jízda a jiné prózy
1705 Nezval Vítězslav Moderní básnické směry
1706 Nezval Vítězslav Moderní básnické směry
1707 Nezval Vítězslav Moderní básnické směry
1708 Nezval Vítězslav Moderní básnické směry
1711 Rasputin Valentin Poslední lhůta
1712 Katajev Ivan Srdce
1713 Krylov Ivan Andrejevič Pod maskou lenosti 
1714 Němcová Božena Divá Bára a jiné prózy
1715 Němcová Božena Divá Bára a jiné prózy
1716 Němcová Božena Divá Bára a jiné prózy
1717 Němcová Božena Divá Bára a jiné prózy
1718 Němcová Božena Divá Bára a jiné prózy
1719 Němcová Božena Divá Bára a jiné prózy
1720 Němcová Božena Divá Bára a jiné prózy
1721 Němcová Božena Divá Bára a jiné prózy
1722 Němcová Božena Divá Bára a jiné prózy
1723 Němcová Božena Divá Bára a jiné prózy
1724 Čapek Karel Pozdravy
1725 Borská Ilona Příběhy staršího bratra
1727 Mártonová Klára Nasedni včas
1728 Guibert Michel Psí dědek
1730 Remarque Erich Maria Čas žít, čas umírat
1731 Vančura Vladislav Kosmas, Markéta Lazarová
1732 Skřívánek Jaromír Za krásami Indie
1735 Remarque Erich Maria Vítězný oblouk
1739 Dostál Aleš Povahou neodpovídá předpisům
1740 Světlá Karolína Frantina
1741 Štorch Eduard Bronzový poklad
1743 Galskworthy John Forsytovo nanebevzetí

12



1744 Páleníček Ludvík Švabinského český slavín
1746 Schulz Karel Kámen a bolest
1747 Joneš Alois Jak se líhne smích a rodí pláč
1748 Neff Ondřej Podle šťastných náhod
1750 Amenda Alfred Nobel
1751 Horka Leoš Nandá Déví
1752 Hrabal Bohumil Chcete vidět zlatou Prahu?
1754 Bergman Ingmar Filmové povídky
1756 Souček Ludvík Obrazový opravník obecně oblíbených omylů
1757 Klíma Josef Brutalita
1758 Nepil František Apokryfy z Éteru
1759 Updike John Králík je bohatý
1760 Pavel Ota Výstup na eiger
1761 Machala Drahoslav To pravé místo
1762 Gulík Robert Van Třikrát soudce ti
1763 Občanské fóry
1764 Codr Milan Přemožitelé času
1765 Javorisvskyj Volodymyr Marie z Černobylu
1766 Tigrid Pavel Kapesní průvodce inteligentní ženy po vlastním osudu
1767 Ivanov Miroslav Nepravděpodobné příběhy
1768 Klíma Ivan Láska smetí
1769 Havel Václav Do různých stran
1771 Čapek Karel Hovory s T. G. Masarykem
1772 Havel Václav Dálkový výslech
1773 Hrabal Bohumil Bambino di Praga
1776 Petiška Eduard Příběhy starého Izraele
1777 London Jack Volání divočiny
1778 Kohout Pavel Katyně
1782 Burroughs William Feťák
1784 Kafka Franz Dopisy ročicům z let 1922/1924
1785 La Fontaine Jean de Bajky
1787 Hrabal Bohumil Poupata
1788 Blixenová Karen Vzpomínky na Afriku
1789 Bondy Egon Nepovídka
1792 Remarque Erich Maria Stíny v ráji
1793 Bukowski Charles Faktótum
1794 Poláček Karel Hráči
1795 Bulgakov Michail Diaboliáda
1796 Coelho Paulo Poutník Mágův deník
1797 Twain Mark Milionová bankovka
1799 Lanczová Lenka Pár minut lásky
1800 Urban Miloš Hastrman
1801 Tolkien J. R. R. Pán prstenů I.
1802 Tolkien J. R. R. Pán prstenů II.
1803 Tolkien J. R. R. Pán prstenů III.
1804 Pluhař Zdeněk Opona bez potlesku
1805 Villon Francois Dielo
1806 Exupéry Antoine de Saint Malý princ
1808 Fulghum Robert Opravdová láska
1809 Singer Isaac Bashevis Šoša

13



1810 Kerouac Jack Na cestě
1811 Fieldingová Helen Deník Bridget Jonesové
1812 Fieldingová Helen Bridget Jonesová - s rozumem v koncích
1813 Woodová Barbara Volání minulosti
1814 Smith Wilbur Diamantová cesta
1815 Hrubín František Až do konce poezie
1816 Pluhař Zdeněk Jeden stříbrný
1818 Dyk Viktor Krysař
1819 Liška Vladimír Mystéria země české
1820 Chesterton Gilbert Keith Ohromné maličkosti
1821 Arold Marliese Poblouznění - Veronika bere extázi
1824 Pavel Ota Plná bedna šampaňského
1825 Nesvadba Josef Blbec z Xenemünde Erosomy
1826 Lanczová Lenka Hořká chuť lásky
1827 Lanczová Lenka Střípky mých lásek
1828 Lustig Arnošt Noc a naděje
1829 Dědková Jarmila Kukačka aneb Já vím své
1830 Gray John Mars a Venuše si spolu začínají
1831 Remarque Erich Maria Zaslíbená země
1832 Simmel Johannes Mario Všichni lidé bratry jsou
1833 Clarke Arthur C. Směr času
1834 Kantůrková Eva Po potopě
1835 Saroyan William Ach, holčičko
1836 Irving John Pravidla moštárny
1837 Hrabal Bohumil Krasosmutnění
1838 Hrabal Bohumil Harlekýnovy miliony
1839 Mahmoodyová Bez dcerky neodejdu
1840 Saroyan William Náhodná setkání
1841 Andronikova Hana Srdce na udici
1842 Kraus Ivan Medová léta
1844 Šabach Petr Zvláštní problém Františka
1846 Viewegh Michal Báječná léta s Klausem
1847 Irving John Modlitba za Owena Meanyho
1848 Erben. K.J. Kytice
1849 Kundera M. Žert
1850 Nálepková Táňa Zabít draka
1851 Pekárková Iva Dej mi ty prachy
1852 Nepil František Srpen s bejbinkou
1853 Šabach Petr Opilé banány
1854 Obermannová Irena Divnovlásky
1855 Křesťan Rudolf Podkovaná blecha
1857 Zapletal Zdeněk Půlnoční pěšci
1860 Vian Boris Dlanďákova koupel
1861 Moravia Alberto Římanka
1862 Flaubert Gustav Paní Bovaryová
1863 Joyce James Dubliňaně Portrét umělce v jinošských letech
1864 Hunter Evan Džungle před tabulí
1865 Morganová Marlo Poselství od protinožců
1867 Bryndová Jana Ani ryba ani rak
1868 Pawlowská Halina Charakter mlčel a mluvilo tělo

14



1870 Meyrink Gustav Golem
1871 Werfel Franz Ne vrah, zavražděný je vinen
1872 Zweing Stefan Amok
1873 Goethe Johann Wolfgang Utrpení mladého Wethera Spříznění volbou
1874 Sartre Jean-Paul Zeď Nevolnost
1875 Vian Boris Flanďákova koupel
1876 Johnson Robert A. Věčný příběh romantické lásky
1877 Melgosa Julián Žít naplno
1878 Melgosa Julián Žít naplno
1879 Melgosa Julián Žít naplno
1881 Levine K. Hanin kufřík
1882 Dubek Oldřich Nevšední život záhadná smrt Karla Svobody
1883 Procházková Iva Uzly a pomeranče
1884 Sienkiewicz H. Quo vadis
1885 Wilde Oscar Obraz Doriana Graye
1886 Vrchlický Jaroslav Noc na Karlštejně
1887 Mrštíkové, A., V. Maryša
1888 Zeyer Julius Radúz a Mahulena
1889 Čechov Anton Pavlovič Višňová sad
1890 Tyl Josef Kajetán Strakonický dudák
1891 Sofoklés Král Oidipus
1892 Jirásek Alois Lucerna
1893 Hugo Viktor Chrám Matky Boží v Paříži
1894 Orwell George Farma zvířat
1895 Vančura Vladislav Roznarné léto
1896 Fuks Ladislav Spalovač mrtvol
1897 Čapek Karel Válka s mloky
1898 Beckett Samuel Čekání na Godota
1899 Moravia Alberto Horalka
1900 Pavel Ota Smrt krásných srnců
1901 Hakl Emil O rodičích a dětech
1902 Gellner František Radosti života
1903 Shakespeare William Romeo a Julie
1904 Styron William Sophiina volba
1905 Kundera Milan Žert
1906 Havlíček Jaroslav Petrolejové lampy
1907 Heller Joseph Hlava XXII
1908 Hrabal Bohumil Ostře sledované vlaky
1909 Ajvaz Michal: Lucemburská zahrada
1910 Allen Woody: Vyřídit si účty
1911 Andronikova Hana: Zvuk slunečních hodin
1912 Austenová Jane: Pýcha a předsudek
1913 Austenová Jane: Rozum a cit
1914 Boccaccio Giovanni: Dekameron
1915 Boučková Tereza: Rok kohouta
1916 Bradbury Ray: 451 stupňů Fahrenheita
1917 Brönte Emily: Na větrné hůrce
1918 Brown Sandra: Nízký tlak
1919 Bukowski Charles: Všechny řitě světa i ta má
1920 Carrēre Emmanuel: Protivník

15



1921 Carter Forrest: Škola Malého Stromu
1922 Cronenberg David: Konzumárium
1923 Čapek Karel Bílá nemoc
1924 Čapek Karel: R.U.R.
1925 Čapek Karel: Válka s mloky
1926 Čapek Karel: Věc Makropulos
1927 Čapek Karel: Matka
1928 Čechov Anton Pavlovič: Višňový sad
1929 de Bernieres Louis: Mandolína kapitána Corelliho
1930 Denemarková Radka: Peníze od Hitlera
1931 Dickens Charles: Nadějné vyhlídky
1932 Dickens Charles: Oliver Twist
1933 Eco Umberto: Pražský hřbitov
1934 F. Christiane: My děti ze stanice ZOO
1935 Fitzgerald Francis Scott: Velký Gatsby
1936 Fuks Ladislav: Spalovač mrtvol
1937 Fuks Ladislav: Spalovač mrtvol
1938 Fulvio Luca Di: Dívka, která se dotkla nebe
1939 Giordano Paolo: Čerň a stříbro
1940 Golding William: Pán much
1941 Goldoni Carlo: Sluha dvou pánů
1942 Gordon Noah: Šaman
1943 Guenassia Jean-Michel: Klub nenapravitelných optimistů
1944 Hájíček Jiří: Rybí krev
1945 Hayes Terry: Já, poutník
1946 Hemingway Ernest: Sbohem, armádo
1947 Hemingway Ernest: Stařec a moře
1948 Hemingway Ernest: Stařec a moře
1949 Herbert Frank: Duna - 3.vydání
1950 Hořava Matěj: Pálenka
1951 Hosseini Khaled: A hory odpověděly
1952 Houellebecq Michel: Elementární částice
1953 Hrabal Bohumil: Postřižiny
1954 Hugo Victor: Chrám Matky Boží v Paříži
1955 Hůlová Petra Paměť mojí babičce
1956 Christie Agatha: Královský rubín
1957 Irving John Pravidla moštárny
1958 Irving John: Svět podle Garpa
1959 Jirous Ivan Martin: Magorovy labutí písně
1960 Kafka Franz: Proces
1961 Kafka Franz: Proměna a jiné povídky
1962 Kazan Elia: Tichá dohoda
1963 Kennedy John: Spolčení hlupců
1964 Keret Edgar: Létající Santini
1965 Kidd Sue Monk: Křídla ve větru
1966 King Stephen: Osvícení
1967 King Stephen: Puls
1968 King Stephen: Zelená míle
1969 Kosinski Jerzy: Nabarvené ptáče
1970 Kundera Milan: Nesnesitelná lehkost bytí

16



1971 Lustig Arnošt: Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou
1972 Mácha Karel Hynek: Máj
1973 Márai Sándor: Svíce dohořívají
1974 Matoušek Michal: Ode dna
1975 Maupassant Guy de: Kulička
1976 Maupassant Guy de: Kulička
1977 May Peter: Ostrov Entry
1978 McCarthy Cormac: Všichni krásní koně
1979 McEwan Ian: Betonová zahrada - 2.vydání
1980 McEwan Ian: Myslete na děti
1981 Moriarty Liane: Sedmilhářky
1982 Moyesová Jojo: Než jsem tě poznala
1983 Moyesová Jojo: Stříbrná zátoka
1984 Moyesová Jojo: Dívka, již jsi tu zanechal
1985 Mrštíkové Alois a Vilém: Maryša
1986 Mrštíkové Alois a Vilém: Maryša
1987 Munroová Alice: Nepřítel, přítel, ctitel, milenec
1988 Munroová Alice: Útěk
1989 Munroová Alice: Láska dobré ženy
1990 Murakami Haruki: Kafka na pobřeží
1991 Murakami Haruki: Kronika ptáčka na klíček
1992 Murakami Haruki: Muži, kteří nemají ženy
1993 Nabokov Vladimir: Lolita
1994 Neff Ondřej: Bůh s.r.o.
1995 Neruda Jan: Povídky Malostranské
1996 Nesbo Jo: Syn
1997 Niedl František: Skleněný vrch
1998 Oksanen Sofi: Očista
1999 Orwell George: Devatenáct set osmdesát čtyři
2000 Otčenášek Jan: Romeo, Julie a tma
2001 Otčenášek Jan: Romeo, Julie a tma
2002 Paasilinna Arto: Komu není shůry dáno, dlouho duchem nebude
2003 Palahniuk Chuck: Klub rváčů
2004 Pekárková Eva: Pečená zebra
2005 Pelc Jan: A bude hůř
2006 Picoultová Jodi Čas odejít
2007 Pizzolatto Nic: Galveston
2008 Potok Chaim: Kniha světel
2009 Preissová Gabriela: Gazdina roba
2010 Reiner Martin: Básník
2011 Remarque Erich Maria: Tři kamarádi
2012 Remarque Erich Maria: Na západní frontě klid 
2013 Robbins Tom: Parfém bláznivého tance
2014 Rudiš Jaroslav: Nebe pod Berlínem
2015 Rushdie Salman: Satanské verše
2016 Saint-Exupéry Antoine de: Malý princ
2017 Saint-Exupéry Antoine de: Malý princ
2018 Saroyan William: Tracyho tygr
2019 Shakespeare William: Hamlet
2020 Shakespeare William: Král Lear

17



2021 Shakespeare William: Romeo a Julie
2022 Singer Isaac Bashevis: Korunka z peří
2023 Smith Tom Rob: Dítě číslo 44
2024 Soukupová Petra: K moři
2025 Soukupová Petra: Pod sněhem
2026 Steinbeck John: O myších a lidech
2027 Steinbeck John: O myších a lidech
2028 Styron William: Sophiina volba
2029 Styron William: Sophiina volba
2030 Szczygiel Mariusz: Gottland
2031 Šabach Petr: Občanský průkaz
2032 Škvorecký Josef: Sedmiramenný svícen, Legenda Emöke
2033 Topol Jáchym: Sestra
2034 Třeštíková Radka: To prší moře
2035 Tučková Kateřina: Vyhnání Gerty Schnirch
2036 Tučková Kateřina: Žítkovské bohyně
2037 Updike John: Králíku utíkej
2038 Urban Miloš: Stín katedrály
2039 Urbaníková Eva: Ztracené
2040 Vaculík Ludvík: Jsme v nebi
2041 Valková Tanya: Arabská dcera
2042 Valková Tanya: Arabská žena
2043 Vančura Vladislav: Pole orná a válečná, Pekař Jan Marhoul
2044 Viewegh Michal: Biomanžel
2045 Vonnegut Kurt: Matka noc
2046 Vrchlický Jaroslav: Noc na Karlštejně
2047 Vrchlický Jaroslav: Noc na Karlštejně
2048 Weir Andy: Marťan
2049 Welsh Irvine: Trainspotting
2050 Welsh Irvine: Špína
2051 Wilde Oscar: Obraz Doriana Graye
2052 Zábrana Jan: Povídky
2053 Zeyer Julius: Radúz a Mahulena
2054 Zola Émile: Nana
2055 Zola Émile: Zabiják
2056 Zola Émile: Zabiják
2057 Škvorecký Josef: Tankový prapor
2058 Bohumil Hrabal: obsluhoval jsem anglického krále
2060 Anna Bolavá Ke dnu
2061 Radka Třeštíková Bábovky
2063 Anne Tylerová Špulka modré nitě
2064 Peter Hoeg City slečny Smilly pro sníh 
2065 Jáchym Topol Citlivý člověk
2066 Albert Camus Cizinec
2067 Světlana Alexijevičová: Doba z druhé ruky
2068 Bianca Bellová: Jezero 
2070 Josef Formánek Prsatý muž a zloděj příběhů
2071 Gillian Flynová Skrvna 
2072 Petra Soukupová Nejlepší pro všechny
2074 A. J. Finn Žena v okně

18



2075 Liane Moriarty Šílené výčitky
2076 Jojo  Moyesová Krasojezdkyně
2077 Louise Pennyová Pohřběte své mrtvé
2078 Jojo  Moyesová Sama sebou 
2079 Alison Belshamová Tatérka
2080 Bernard Minier Noc na Karlštejně
2081 C. J. Tudor Kříďák 
2082 Stephen King Růženky
2083 Dita Táborská Malinka 
2084 Ivanka Devátá Kde spí lufťáci 
2086 Alena Mornštajnová Hana
2087 Radka Třeštíková Veselí
2088 iva Pekárková Třísky
2089 Rosie Walsh Muž, který už nezavolal
2090 Margaret Atwoodová Příběh služebnice
2091 Josef Formánek Kniha o tichu 
2092 Alena Mornštajnová Tiché roky 
2093 Alison Belshamová Inkoust
2094 Matěj Hořava Mezipřistání
2095 Radka Třeštíková Foukneš do pěny 
2096 Margaret Atwoodová Svědectví
2097 Hakan Nesser Úplně jiný příběh 
2098 Jo Nesbo Království 
2099 Karin Krajčo Babinská Hvězdy na cestě
2100 C. J. Tudor Ti druzí 
2107 T. Tenenbon Po čem rabíni touží
2108 L. Kepler Pavouk
2109 R. Galbraith Neklidná krev
2110 S. Beckett Čekání na Godota
2111 J. Březina Mizení
2112 P. Soukupová Nikdo není sám
2113 A. Morštajnová Slepá mapa
2114 J. Novák Těžký prachy
2115 M. Kundera Nevědění
2116 B. Menier Lucia
2117 M. Doležal 1945: léto běsů
2118 J. Kerouac Na cestě
2119 A. Mornštajnová

19


